дело № 1-79/2025 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

30 октября 2025 года с. Шарлык

Шарлыкский районный суд Оренбургской области в составе:

председательствующего судьи Колдаева Р.Ю.,

при секретаре Егарминой К.А., 

с участием государственного обвинителя – и.о. прокурора Пономаревского района Оренбургской области Тимергалиева А.А., 

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Судьбина К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, не состоящего в зарегистрированном браке, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> судимого:

- приговором Красногорского городского суда Московской области от 07 августа 2013 года по ч.4 ст. 111 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 лет, наказание отбыто;

- приговором Пономаревского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года по ч.2 ст. 116.1 УК РФ к наказанию в виде 4 месяцев ограничения свободы, неотбытая часть наказания составляет 12 дней ограничения свободы,

в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность при следующих обстоятельствах: 

являясь лицом, в отношении которого 15 июня 2022 года, в соответствии с Федеральным законом РФ № 64-ФЗ от 06.04.2011 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 30 июня 2022 года установлен административный надзор сроком на три года со следующими административными ограничениями: обязательная явка два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 22.00 часов вечера до 06.00 часов утра; 09.11.2022 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 24.11.2022, ФИО1 установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (всего 3 раза); 22.11.2023 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 07.12.2023, ФИО1 установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (всего 4 раза); 27.03.2024 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 11.04.2024, ФИО1 продлен срок административного надзора на 6 месяцев; 27.03.2024 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 11.04.2024, ФИО1 установлены дополнительные ограничения в виде: запрета посещения мест общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; 05.11.2024 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 20.11.2024, ФИО1 установлены дополнительные ограничения в виде: запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; 20.02.2025 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 07.03.2025, ФИО1 продлен срок административного надзора на 6 месяцев, т.е. до 30.06.2026; 29.04.2025 решением Пономаревского районного суда Оренбургской области, вступившим в законную силу 20.05.2025, ФИО1 установлены дополнительные ограничения в виде: запрета выезда за пределы территории муниципального образования Пономаревский район Оренбургской области, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные судом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность при следующих обстоятельствах: в период с 15.06.2022 с момента фактической постановки на учет в Отделение МВД России по Пономаревскому району, Оренбургской области, расположенное по адресу; 

<

адрес> по 15.05.2025 ФИО1, проживающий по адресу: 

<

адрес>, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, будучи надлежащим образом предупрежденным об уголовной и административной ответственности за нарушение ограничений, возложенных на него судом (согласно предупреждений от 30.06.2022, 16.01.2023, 07.02.2024, 13.06.2024, 30.12.2024, 10.03.2025, 20.05.2025), в нарушение п. 3, 5 ч. 1 ст. 4 и п. 1 ч. 2 ст. 4 вышеназванного закона, действуя умышленно, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом, при этом, одно из нарушений сопряжено с совершением ФИО1 административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Так, 23.09.2022 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 2 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 30.09.2022 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, вступившим в законную силу 11.10.2022. 

28.09.2022 в 23 часа 15 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 30.09.2022 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, вступившим в законную силу 11.10.2022.

02.06.2023 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 3 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 20.06.2023 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов, вступившим в законную силу 01.07.2023.

23.10.2023 в 23 часа 22 минуты, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 24.10.2023 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов, вступившим в законную силу 04.11.2023.

17.02.2024 в 23 часа 00 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 19.02.2024 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов, вступившим в законную силу 01.03.2024.

18.02.2024 в 22 часа 25 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 19.02.2024 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов, вступившим в законную силу 01.03.2024.

24.06.2024 в 22 часа 00 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 01.07.2024 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 12.07.2024.

28.06.2024 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 01.07.2024 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 12.07.2024.

24.09.2024 в 22 часа 00 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 01.10.2024 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 12.10.2024.

25.09.2024 в 22 часа 00 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 01.10.2024 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 12.10.2024.

27.09.2024 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 01.10.2024 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 12.10.2024.

02.01.2025 в 22 часа 05 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.

03.01.2025 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.03.01.2025 в 22 часа 15 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.

04.01.2025 в 23 часа 14 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.

06.01.2025 в 22 часа 50 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.

07.01.2025 в 22 часа 05 минут, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 17.01.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 28.01.2025.

10.03.2025 в 22 часа 34 минуты, в нарушение ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом его жительства либо пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома по адресу: 

<

адрес>, за что 25.03.2025 постановлением мирового судьи судебного участка во всех границах Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 05.04.2025.

14.03.2025 с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в нарушение ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в Отделение МВД России по Пономаревскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес> для регистрации не явился, за что 25.03.2025 постановлением мирового судьи судебного участка в административно-территориальных границах всего Пономаревского района Оренбургской области привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов, вступившим в законную силу 05.04.2025.

После чего, неоднократно не соблюдая установленные судом ограничения, в период, когда он являлся лицом, подвергнутым административному наказанию, 15.05.2025 в нарушении установленного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовал дома, и, находясь указанного числа в 23 часа 00 минут в общественном месте, а именно на 

<

адрес> потреблял (распивал) алкогольную продукцию в местах, запрещенных законом, тем самым вновь нарушил административное ограничение, и при этом совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, за что 22.05.2025 года постановлением МУ МВД России «Оренбургское» привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.20 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в размере 520 рублей, вступившим в законную силу 02.06.2025.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласился в полном объеме, в судебном заседании поддержал заявленное им ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснил, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Государственный обвинитель Тимергалиев А.А. не возражал рассмотреть дело в порядке особого производства, постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Адвокат Судьбин К.В. поддержал ходатайство своего подзащитного.

Суд, проанализировав заявленное подсудимым ходатайство, установив, что он в полной мере осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено добровольно, после консультации с адвокатом, а также то, что государственный обвинитель не возражал против удовлетворения данного ходатайства, при этом санкция ч.2 ст. 314.1 УК РФ не превышает 5 лет лишения свободы, считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке соблюдены.

Заслушав участников процесса, исследовав характеризующий подсудимого материал, суд приходит к следующему.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.2 ст. 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания в соответствии со ст. 6, 44, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 совершил одно умышленное преступление, которое в соответствии со статьей 15 УК РФ относится к категории преступлений небольшой тяжести.

Изучение данных о личности ФИО1 показало, что он ранее судим приговорами Красногорского городского суда Московской области от 07 августа 2013 года по ч.4 ст. 111 УК РФ и Пономаревского районого суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года, неотбытая часть наказания в виде ограничения свободы составляет 12 дней, по месту жительства характеризуется в целом посредственно, на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, официально не трудоустроен, имеет хроническое заболевание.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает раскаяние в содеянном, признание вины, наличие хронического заболевания.

Суд не признает в качестве отягчающего обстоятельства рецидив преступлений, поскольку неснятая и непогашенная судимость по приговору Красногорского городского суда Московской области от 07 августа 2013 года явилась в том числе основанием для установления в отношении осужденного ФИО1 административного надзора и наделила его признаками субъекта преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ, что в силу ч.2 ст. 63 УК РФ исключает учет рецидива как обстоятельства, отягчающего наказание.

Оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Поскольку дело рассматривается по правилам главы 40 УПК РФ, суд при определении размера наказания подсудимому ФИО1 исходит из положений ч. 5 ст. 62 УК РФ о том, что назначенное наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого ФИО1 от наказания в судебном заседании не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым ФИО1, а также с учетом достижения целей назначаемого наказания, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, с учетом данных о его личности, наличия смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о невозможности применения по делу положений ч.3 ст. 68 УК РФ и необходимости назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы в соответствии с положениями ч.2 ст. 68 УК РФ. Кроме того суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, так как никаких исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, по делу не установлено.

Оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает.

В связи с тем, что ФИО1 совершил вмененное ему преступление до постановления в отношении него приговора Пономаревского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года, то окончательное наказание ему надлежит назначить по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, при этом в окончательное наказание засчитывается наказание, отбытое ФИО1 по приговору Пономаревского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года. 

Вместе с тем, руководствуясь принципами гуманизма и индивидуализации наказания, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, в том числе совокупность смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного ФИО1 без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и возможности применения по делу положений ст.73 УК РФ с возложением на осужденного определенных обязанностей.

Мера пресечения, избранная ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу подлежит оставлению без изменения.

Судьбу вещественных доказательств определить в соответствии с положениями ст. 81, 82 УПК РФ.

Гражданский иск не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.316-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Пономаревского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 7 месяцев.

Зачесть в окончательное наказание, наказание отбытое ФИО1 по приговору Пономаревского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2025 года, в виде 3 месяцев 19 дней ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 6 месяцев, в течение которого условно осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. Обязать условно осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного по месту жительства; периодически в течение испытательного срока один раз в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию.

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу. Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

По вступлению приговора в законную силу, вещественное доказательство по делу: личное дело ФИО1, хранящееся у инспектора направления административного надзора – считать возвращенным ей по принадлежности.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ, взысканию со ФИО1 не подлежат.

Приговор может быть обжалован или опротестован в апелляционном порядке в Оренбургский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, разъяснить осужденному, что в случае подачи апелляционной жалобы он вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции, т.е. в Оренбургском областном суде в тот же срок со дня вручения копии приговора.

Разъяснить сторонам, что приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 ст. 389.15 УПК РФ т.е. несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленных судом первой инстанции.

Председательствующий Р.Ю. Колдаев